
FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 22-01-2024 08:07:06

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 22-01-2024 15:04:17
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 1 / 1

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA, DE 19 DE 
ENERO DE 2024, SOBRE DELEGACIÓN DE FIRMA DE CERTIFICADOS DE 
ENSEÑANZAS PROPIAS EXPEDIDOS EN VIRTUD DEL ENCARGO A LA 
FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 
 
 El artículo 12 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector 
Público, establece en su apartado primero que los titulares de los órganos administrativos 
podrán, en materia de su competencia, que ostenten, bien por atribución, bien por 
delegación de competencias, delegar la firma de sus resoluciones y actos administrativos 
en los titulares de los órganos o unidades administrativas que de ellos dependan, dentro 
de los límites señalados en el artículo 9 del citado texto legal. 
 
 Por lo que, ante la conveniencia de regular la delegación de firma, en uso de las 
competencias atribuidas por la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema 
Universitario, los Estatutos de la Universidad de Málaga, aprobados por Decreto de la 
Presidencia del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía  464/2019, de 14 de mayo, 
(BOJA de 17 de mayo) y el Reglamento de la Universidad de Málaga sobre sus 
Enseñanzas Propias, aprobado por el Consejo de Gobierno el 28 de Junio de 2023, 
RESUELVO: 
   
 Primero.- Delegar la firma de los certificados de enseñanzas propias expedidos en 
virtud del encargo que anualmente se realiza a la Fundación General de la Universidad de 
Málaga, en función de lo establecido en la Disposición Adicional Primera del Reglamento 
de la Universidad de Málaga sobre sus Enseñanzas Propias, en la persona de Dª ELSA 
MARINA ÁLVAREZ GONZÁLEZ, Secretaria General de la Universidad de Málaga. 

Segundo.- Siempre que se firme, por delegación, deberá hacerse constar así en 
los documentos correspondientes, mediante la mención “Por Delegación de Firma” 
(P.D.F.). 
 
 Tercero.-  La presente resolución surtirá efectos a partir del día de la fecha. 
 
 

Málaga, 19 de enero de 2024 
EL RECTOR 

 
Juan Teodomiro López Navarrete 

 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-d2db-6808-2848-7bd1-c78b-f070-717b-d9ab

Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : JUAN TEODOMIRO LOPEZ NAVARRETE | FECHA : 19/01/2024 20:58 |

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

w
Y
w
z
g
7
w
r
r
B
a
l
O
o
c
4
v
G
/
5
P
U
O
f
P
U
0
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca


